ПРИКАЗ

«___» января 2014г.                              №____                          п. Яшкуль

«О подкомиссии по профилактике ВБИ

в Яшкулькой РБ»

В целях профилактики внутрибольничного инфицирования, в том числе профилактики профессионального заражения гемоконтактными инфекциями, в соответствии с СанПиН 2.1.3.263010 от 18.05.2012г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать подкомиссию по профилактике ВБИ и профессионального заражения в составе:

Председатель комиссии Бадмахалгаев А.В.- врач-инфекционист

Секретарь комиссии  Харцхаева Л.Э.- старшая медсестра поликлиники
Члены комиссии:

- Ишкеев Н.М. – эпидемиолог

- Цюрюмова И.Г.- зав. поликлиникой

- Обгенова В.Н.--главная медицинская сестра

-Бадма-Церенова Н.А. – заведующая КДЛ

2. Назначить врача – инфекциониста Бадмахалгаева А.В., ответственным лицом за организацию и контроль мероприятий по предупреждению профессионального заражения медицинского персонала.

3. Назначить заведующую КДЛ Бадма-Церенову Н.А. ответственной за организацию и контроль периодического лабораторного обследования медработников, имевших контакт с чужими биожидкостями, за ведение «Журнала учета производственного травматизма медработников» (Журнал учета «аварийных» ситуаций, микротравм).

4. О всех случаях производственного травматизма секретарю комиссии информировать ГУ «РЦ СПИД и ИЗ» с последующим представлением копии «Акта о несчастном случае на производстве в связи с исполнением своих служебных обязанностей».

5. Комиссии по профилактике профессионального заражения проводить оценку ситуации с инфекционной безопасностью и потенциалом для профессионального заражения медработников и внутрибольничного инфицирования ВИЧ-инфекцией, гепатитами В и С, обобщать результаты по аварийной ситуации в ЦРБ, представить план мероприятий по исключению аварийных ситуаций.
6. Заседания комиссии проводить 1 раз в квартал.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                   Ишкеев Н.М.